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از زمانی که اخبار استفاده از پابند 
الکترونیکی برای کنترل مجرمان سابقه دار 
منتشر شده، یکی از مهم ترین سؤالات نحوه کنترل مجرمان با 
استفاده از این دستگاه است. اینکه چه کسانی مجرمان دارای 

پابند را رصد می کنند و این اتفاق کجا رخ می دهد.
سردار علی ولیپور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران با اشاره 
به نقش   استفاده از پابند الکترونیکی در کاهش محسوس آمار 
سرقت در تهران می گوید: مجرمان سابقه دار افرادی هستند که 
مردم را اذیت می کنند، امنیت جامعه روانی را به هم می ریزند 
و یا تکرار جرم می کنند. با اجرای این طرح، آنها را به پلیس 
آگاهی احضار یا هنگام آزادی شان از زندان به پایشان پابند 
الکترونیکی وصل می کنیم. ما اتاقی داریم به اسم اتاق پایش. 
پس از اجرای این طرح بود که یک اداره راه اندازی کردیم به اسم 
اداره سی ام پلیس آگاهی تهران که وظیفه اش کنترل مجرمان 

سابقه داری است که پابند الکترونیکی به پاهایشان متصل شده. 
آنها در همان اتاق پایش این کار را می کنند و هر چند ساعت 
یک  بار 10نفر از همکارانم به صورت شیفتی در این اداره کار 
می کنند. یک نقشه بزرگ به دیوار متصل شده و هر فردی که به 
پاهایش پابند متصل است یک کد مخصوص به  خودش دارد که 

همکارانم هر کدامشان را رصد می کنند. 
مسیر تردد این افراد از خانه  تا محل کار یا هر جایی که می روند 
به صورت شبانه روزی کنترل می شود. چنانچه این افراد به 
منطقه ای بروند که جرم در آن رخ داده همکارانم به راحتی 
آنها را رصد می کنند. مثلا اگر از طریق دوربین های مداربسته 
و اطلاعات پلیسی به ما بگویند در یک محله جرم سرقت رخ 
داده و ازقضا مجرمی که پابند دارد در آن محله مشاهده شود، 
همکارانم به راحتی می توانند او را شناسایی و مشخص کنند که 

جرم توسط او رخ داده است یا نه.  

در اداره سی ام پلیس آگاهی تهران چه خبر است؟گفت و گو

پابندالکترونیکیچطورکارمیکند؟
برای بعضی زندانیان در سال های اخیر به تشخیص قاضی از پابند الکترونیکی استفاده  شده است 

2سیمکارتاز2اپراتوردرپابند
الکترونیکیاستفادهمیشود. یکاپراتوربهطور24ساعته

سیگنالدهیوبازوبستهبودنپابند،
درجهحرارتو...راکنترلمیکند.

شعاعپوششی
پابندها500،200و
1000متراستکه
بانظرقاضیتعیین

میشود.

پابندضدآباست
وتاعمق3متریآب

کارمیکند.

هریکدقیقهیکبار،پابندباارسالسیگنال،
وضعیتمددجورابهمرکزاعلاممیکند.

2هزارمیلیآمپر،قدرتباتری
پابندهایالکترونیکیاست.

پابندبعدازهربارشارژ
یکشبانهروزکارمیکند.
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

جنایت های سریالی قاتل منزوی

قاتلی که به دلیل اخلاق خوب از زندان تگزاس آزاد شده بود 
حالا متهم به قتل 10نفر پس از آزادی شده است.

به گزارش همشهری، به نقل از ایندیپندنت، سال1982 پلیس 
تگزاس آمریکا در جریان ناپدید شدن یک دختربچه 8ساله به 
نام کندرا قرار گرفت. او برای دوچرخه سواری از خانه خارج و 
پس از آن ناپدید شده بود. پلیس تحقیقات خود را برای پیدا 
کردن او آغاز کرد و چند روز بعد، جسد دختر در حالی  که مورد 
ضرب و شتم و تجاوز قرار گرفته بود، در سطل زباله ای پیدا شد. 
چند روز بعد، مردی به نام رائول مزا خود را به پلیس معرفی و 

اعتراف کرد که دختربچه را به قتل رسانده است.
رائول جزئیات جنایت را شرح داد و به اتهام قتل به 30سال 
زندان محکوم شد. 11سال بعد اما به دلیل اخلاق خوبی که در 
زندان داشت با عفو مشروط او موافقت و وی آزاد شد. آزادی 
زودهنگام او خشم مردم را برانگیخت و نفرتی عمیق از او در 
جامعه به  وجود آمد. سال ها پس از آزادی، رائول که از جامعه 
طرد شده بود، تنها زندگی می کرد و مردم او را فردی تنها و 
منزوی می دانستند. تا اینکه در  ماه می 2023 وی با پلیس 
تماس گرفت و با اظهاراتش آنها را شوکه کرد. او به ارتکاب 
2قتل اعتراف کرد و گفت که پس از آزادی وقتی به خانه 
دوستش گلوریا لوفتون 65ساله در مرکز شهر آستین رفت وآمد 
داشت، او را خفه کرده و از خانه اش گریخته است. آن زمان 
دلیل مرگ به درستی مشخص نشد و احتمال می رفت که وی 
حین نوشیدن الکل دچار حادثه شده باشد و در نتیجه پرونده 

به همین صورت بسته شد و دلیل مرگ مقتول رازآمیز ماند.
رائول همچنین اعتراف کرد که هم اتاقی اش، جسی فراگای 
80ساله را که افسر بازنشسته بود، در20می 2023 به قتل 
رسانده است. جسد وی توسط خواهرزاده اش در خانه اش در 
فلوگرویل پیدا شد، اما قاتل هرگز پیدا نشد. او در تختخوابش 
خفه شده بود. براساس گزارش پلیس، رائول همچنین به قتل 
زن جوانی به نام سارا در سال2016 نیز اعتراف کرد که در 
دست بررسی است. دوشنبه هفته گذشته، پلیس اعلام کرد 
که از دی ان ای رائول برای بررسی در مورد 8قتل بین سال های 
1979 تا 2021 استفاده کرده اند. بازرسان معتقدند که او با 
10قتل دیگر در ارتباط است و تحقیقات در این پرونده ادامه 

دارد.

کری خوانی پسران فامیل به 
انتقام جویی خونین منجر شد

کری خوانی چند نفر از پسران فامیل و انتشار استوری های 
مختلف در اینستاگرام پایان خوشی نداشت و به درگیری 

خونین منجر شد.
به گزارش همشهری، چهارم تیر امسال، درگیری خونینی در 
مقابل گیم نتی در جنوب تهران به پلیس اعلام شد. با اعلام این 
خبر، بلافاصله مأموران راهی محل  حادثه شدند و 2برادر را 
که به شدت زخمی شده بودند به بیمارستان منتقل کردند. 
تحقیقات میدانی حکایت از آن داشت که 2برادر با چند مرد 
سوار بر 3خودروی پژو و پراید با قمه و چاقو درگیر شده اند. 
2برادر که از ناحیه سر، دست و کمر به شدت آسیب دیده 
بودند، راهی بیمارستان شدند و تا یک قدمی مرگ پیش رفتند، 
اما معجزه رخ داد و با تلاش پزشکان به زندگی بازگشتند. با 
انجام تحقیقات مشخص شد که عاملان درگیری، از بستگان 
درجه یک این 2برادر هستند. آنها از مدت ها قبل با یکدیگر 
دچار اختلاف  شده بودند و کل کل می کردند؛ به طوری که 
یکی از برادران، یکی از آنها را با قمه زخمی کرده و به جرم 
درگیری خونین یک سالی زندانی شده بود. از سوی دیگر، 

مردان انتقام جو منتظر آزادی جوان زندانی بودند تا از او 
انتقام بگیرند. سرانجام او آزاد شده و مردان کینه جو 
انتقامشان را گرفتند.با اطلاعات به دست آمده، 
عاملان این درگیری در ویلایی اجاره ای در شمال 
کشور دستگیر شدند. متهم اصلی در بازجویی ها 
گفت: مدت هاست که با پسرعموهایم اختلاف 

داریم؛ آن هم بر سر قدرت نمایی و قلدری. 
این اختلافات ادامه داشت تا اینکه سال 
گذشته باهم درگیر شدیم و پسرعموهایم 
مرا به زندان انداختند. یک سال از بهترین 
روزهای عمرم را در زندان سپری کردم و 
در نهایت خانواده ام به هر کسی که فکرش 

را می کردند رو زدند تا توانستند پول دیه را 
فراهم و مرا از زندان آزاد کنند. او ادامه داد: در تمام 
مدتی که در زندان بودم، خانواده ام بارها به خانه 
عمویم رفته بودند تا رضایت بگیرند، اما آنها قبول 
نکرده بودند و همین موضوع آتش کینه را در دلم 
روشن کرد و به دنبال راهی برای انتقام بودم. حتی 
بعد از آزادی از زندان، متوجه شدم که آنها مدام در 
اینستاگرام، فیلم و متن می گذاشتند و مرا تحقیر 
می کردند. این اتفاقات موجب شد تا آتش کینه در 
دلم روشن شود و در نهایت با کمک پسردایی ام و 
چند نفر از دوستان دیگر، نقشه انتقام  را اجرا کردیم 
که خوشبختانه بخت با من یار بود وپسرعموهایم 
زنده ماندند و من از اتهام قتل نجات پیدا کردم. به 
دستور قاضی حمیدرضا کیاستی، بازپرس دادسرای 

جنایی تهران، تحقیق در این پرونده ادامه دارد.

آن سوی مرز

جنایی

مرد جنایتکار با همدستی همسرش و با انگیزه 
سرقت زن همسایه و3 فرزند او را به خانه شان 
کشاند و آنها را به قتل رساند. به گزارش همشهری، 
این جنایت هولناک ساعت 23:45 دقیقه یکشنبه 
شب به پلیس شهرستان لارستان واقع در استان 
فارس گزارش شد. شواهد نشان می داد زنی 
41ساله همراه با 3 فرزند     6، 7و 14ساله اش با 
ضربات چاقو به قتل رسیده اند و فرزند 13ساله 
این خانواده سرنوشت نامعلومی پیدا کرده است. 
درتحقیقات مشخص شد عامل این جنایت زن 
و شوهری هستند که در همسایگی این خانواده 
زندگی می کنند. آنها زن همسایه و فرزندانش را 
به خانه شان دعوت کرده و در ادامه دست و پای 

آنها را بسته و مرد جنایتکار با ضربات چاقو زن 
و      3 فرزندش را به قتل رسانده است. درحالی که 
یک ساعت از جنایت می گذشت مأموران پلیس 
موفق شدند مرد جنایتکار را دستگیر کنند و 
بررسی ها نشان داد همسر او پسر 13ساله همسایه 
را با خودرواش از لارستان خارج کرده است. در این 
شرایط بود که طرح مهار به اجرا درآمد و همسر 
قاتل نیز دستگیر و پسر 13ساله در شرایطی که 
دست و پایش بسته و در صندوق عقب خودروی 
وی بود نجات پیدا کرد. سرهنگ کاووس حبیبی، 
رئیس پلیس آگاهی استان فارس در این باره گفت: 
متهم اعتراف کرد که با انگیزه سرقت جواهرات 

مادر خانواده دست به این جنایت زده است. 

قتل هولناک مادر و 3 فرزندش با انگیزه سرقت

نجات 3بیمار نیازمند با اهدای عضو بیمار مرگ مغزی
وقتی مرد میانسال بر اثر خونریزی مغزی دچار مرگ مغزی شد خانواده اش تصمیم گرفتند اعضای بدن او را 
اهدا کنند. این مرد 51ساله اهل شهرضا در استان اصفهان چند روز قبل دچار مرگ مغزی شد و خانواده اش 

کبد و 2کلیه  ا ش را به بیماران نیازمند که مدت ها در انتظار دریافت عضو پیوندی بودند، اهدا کردند.

بخشش قاتل 13سال پس از قتل
مردی که 13سال قبل به اتهام قتل به قصاص محکوم شده بود، سرانجام توانست رضایت اولیای دم مقتول 
را جلب  و نجات پیدا کند. این قتل در شهرستان شوش اتفاق افتاد  و از آن زمان متهم در زندان دزفول به سر 

می برد تا اینکه با کمک خیران توانست دیه مقتول را پرداخت  و رضایت اولیای دم را جلب کند.
اهدای عضو

بخشش

18درصد سرقت و 9درصد تماس با 110 در تهران کاهش یافت 

تهران امن تر شدتهران امن تر شد

سرقت، مهم ترین مسئله انتظامی است که مردم 
تهران از آن رنج می برند. این جمله را سردار 
عباسعلی محمدیان، فرمانده پلیس پایتخت در 
یک برنامه تلویزیونی به زبان آورد. تماس ها و 
بررسی  پرونده ها نشان می دهد که وقتی سرقتی 
رخ می دهد، نه تنها مالباخته بلکه شاهدان و اعضای 
خانواده و حتی اقوام مالباخته نیز درگیر احساسی 

از ناامنی می شوند و همین مسئله است که باعث 
می شود سرقت مهم ترین رنج پایتخت نشینان شود. 
پلیس اما با تلاش های شبانه روزی خود سعی کرده 
دغدغه های مردم را جدی بگیرد تا آرامش را به 
جامعه و شهروندان هدیه بدهد. بر همین اساس در 
سال های اخیر راهکارهای بسیاری را عملیاتی کرده 
که نتیجه آن کاهش 18درصدی سرقت در پایتخت 
شده است. سردارعباسعلی محمدیان، فرمانده 
انتظامی پایتخت و سردار علی ولیپور گودرزی، 
رئیس پلیس آگاهی تهران راهکارهای پلیس برای 

امن شدن تهران را توضیح می دهند.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

مقابله با اوباش
تا همین چند سال پیش، یکی از مهم ترین تماس های مردم با پلیس 110در زمینه شرارت هاي اراذل و اوباش در پایتخت بود. 
به گفته سردار عباسعلی محمدیان در سال های گذشته اراذل و اوباش روزانه چندین درگیری و نزاع را در نقاط مختلف تهران 
رقم می زدند. درگیری هایی که گاهی استفاده از قمه در آنها باعث وقوع جنایت هم می شد. پلیس اما با شناسایی اشرار و اوباش 
مطرح پایتخت و تهیه شناسنامه برای آنها، تمامی این افراد را زیرنظر گرفت. همچنین طرح های مختلفی برای مقابله با اشرار 
اجرا و با همکاری خوب دستگاه قضایی، با جدیت با آنها برخورد شد. تا جایی که حالا هر هفته یک یا 2 درگیری و نزاع ازسوی 

اوباش در تهران رخ می دهد.

دستگیری اتباع غیرمجاز
برخی از سرقت های پایتخت از سوی اتباع غیرمجاز صورت می گرفت؛ افرادی که مجوز قانونی برای زندگی در ایران را نداشته و 
چون هیچ وابستگی به محلی که در آن زندگی می کنند، ندارند و اغلب آنها از داشتن کارت های شناسایی محروم هستند، به راحتی  
جولان می دهند و دست به ارتکاب جرم می زنند. سردار گودرزی می گوید: طرح جمع آوری مهاجرانی که مجوز قانونی در کشور 
ندارند، چند وقتی می شود که به شکل ویژه آغاز شده است. دستگیری اتباع غیرمجاز و اخراج آنها از کشور، یکی از عوامل کاهش 
وقوع جرم سرقت در پایتخت بوده است. وی ادامه می دهد: ما طرح هایی برای دستگیری این افراد اجرا کرده ایم. معمولا اتباع خارجی 
که مجوز قانونی نداشته اند از کشور طرد شده اند؛ چرا که این افراد، چنانچه نتوانند کار مناسبی پیدا کنند به سرقت روی می آورند که 

خوشبختانه دستگیری آنها توسط پلیس، دستاوردهای خوبی برای کاهش وقوع جرم سرقت داشته است.

جمع آوری معتادان
بیشتر سرقت های خرد از سوی معتادان رقم می خورد و با جمع آوری این افراد از ابتدای امسال تاکنون، شاهد 
 کاهش بیش از 20درصدی سرقت های خرد نسبت به مدت مشابه سال قبل بوده ایم که دستاورد قابل توجهی

 است.
سردار علی ولیپور گودرزی می افزاید: افراد معتاد اغلب برای تامین هزینه مواد مخدر خود، به جرائم خرد و 
سرقت های کوچک مانند سرقت لوازم خودرو، کش روی، سرقت دوچرخه یا کفش از ساختمان ها و سرقت انباری 
دست می زنند. خوشبختانه این طرح یعنی جمع آوری معتادان متجاهر که با همکاری سازمان شهرداری انجام شده 

است یکی دیگر از مهم ترین و اصلی ترین دلایل کاهش وقوع سرقت های خرد توسط معتادان بوده است. 

تعامل خوب با دادستان تهران
»وقتی ما طرح ها را اجرا و مجرمان را دستگیر می کنیم، تحویل دستگاه قضایی می دهیم. تعامل خوب ما با دادستان تهران 
درخصوص آزاد نکردن مجرمان و محکوم کردن آنها با صدور مجازات سنگین، یکی دیگر از عوامل بازدارنده سرقت در تهران 
است.« سردار گودرزی با بیان این جمله ادامه می دهد: دیگر کمتر مجرم سابقه داری را در خیابان ها می بینیم و همین موضوع 
موجب کاهش شدید آمار سرقت شده است. به عنوان نمونه سارقان اتوبان صدر یا گانگسترهایی که به صورت مسلحانه به خانه های 
مردم در پایتخت هجوم می بردند پس از دستگیری با اتهامات سنگین روبه رو شدند که صدور چنین احکامی موجب شده تا ما 

امروز شاهد تهرانی امن باشیم.

طرح دستگیری سارقان و مالخران
یکی دیگر از راهکارهای پلیس برای پیشگیری از جرم و تبدیل کردن تهران به پایتختی امن، اجرای طرح های 
مختلف مبارزه با سارقان و مالخران در پلیس آگاهی پایتخت است. رویکرد این طرح ها مبارزه با سرقت و دستگیری 
سارقان و مالخران است. البته به گفته سردار گودرزی، تمرکز اصلی پلیس جمع آوری و دستگیری مالخران است. 
او می گوید: اگر مالخر دستگیر شود، عملا سارقان دست شان خالی می ماند و نمی توانند اموال مسروقه را بفروشند. 
درواقع اموال مسروقه روی دست شان می ماند و این باعث می شود چرخه سرقت هم به مرور متوقف شود. رئیس 
پلیس آگاهی تهران می افزاید: از ابتدای امسال، حدود 29طرح با رویکرد برخورد با سارقان و مالخران را اجرا کرده ایم 

و تعداد زیادی دستگیر شده اند.

پابند الکترونیکی
مهم ترین دلیل کاهش آمار سرقت در تهران کنترل هوشمند سارقان سابقه دار با پابندهای الکترونیکی است. این طرح 

همزمان با مسئولیت سردار احمدرضا رادان، به عنوان فرمانده فراجا و با هدف کاهش سرقت اجرایی شد.
سردار گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران در این باره می گوید: این طرح از اواخر اسفند پارسال به دستور فرماندهی انتظامی 
کلید خورد. در این طرح مجرمین سابقه دار، یعنی آنهایی که بالای 4فقره سابقه سرقت دارند، وقتی از زندان آزاد می شوند، 
پابند الکترونیکی به پاهایشان متصل شده و ما به صورت شبانه روزی آنها را رصد می کنیم. از سال گذشته تاکنون صدها نفر 
از مجرمان سابقه دار هنگام آزادی از زندان از پابند الکترونیکی استفاده می کنند و این در حالی است که تنها 35نفر از آنها در 
این مدت مرتکب سرقت دوباره شده اند که به نظر بنده آمار بالایی نیست و نشان می دهد که اجرای این طرح، در پیشگیری 

و عدم تکرار جرم از سوی مجرمان سابقه دار مؤثر بوده است.


